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Uppdrag att lämna förslag till författningsändringar för anpassning till 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/33/EU om harmonisering av 
medlemsstaternas lagstiftning om hissar och säkerhetskomponenter till 
hissar (hissdirektivet) 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Boverket att klarlägga behovet av och föreslå de 
lag- och förordningsändringar som behövs till följd av Europaparla-
mentets och rådets direktiv 2014/33/EU av den 26 februari 2014 om 
harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om hissar och säkerhets-
komponenter till hissar, det s.k. hissdirektivet. Boverket ska också 
redogöra för de ändringar som bedöms nödvändiga på föreskriftsnivå.  
 
Uppdraget ska genomföras i samråd med Styrelsen för ackreditering och 
teknisk kontroll (Swedac). I den mån direktivet genomförs genom 
föreskrifter som Swedac ansvarar för och som redan är i kraft eller 
utarbetas ska Boverket i sin redovisning hänvisa till dessa föreskrifter. 
Boverket ska även samråda med relevanta myndigheter och bransch-
organisationer inom bygg- och anläggningssektorn.  
 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

senast den 30 januari 2015 och hänvisa till det diarienummer som detta 

beslut har. 
 
Ärendet 
 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/33/EU om harmonisering 
av medlemsstaternas lagstiftning om hissar och säkerhetskomponenter 
till hissar, det s.k. hissdirektivet, utfärdades den 26 februari 2014. 
Direktivet ska tillämpas från och med den 20 april 2016 och ersätter då 
det nu gällande Europaparlamentets och rådets direktiv 95/16/EG av den 
29 juni 1995 om tillnärmning av medlemsstaternas lagstiftning om hissar. 
Det reviderade hissdirektivet har förhandlats fram inom ramen för det 
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s.k. Alignment package. Paketet utgörs av nio direktiv som anpassats till 
beslut 768/2008/EG om en gemensam ram för saluföring av produkter, 
som är en del av det s.k. Varupaketet. 
 
Hissdirektivet ska tillämpas på permanent installerade hissar som 
betjänar byggnader och anläggningar och som är avsedda för transport av 

– personer, 
– personer och gods, 
– enbart gods om lastbäraren är beträdbar, dvs. utan svårighet kan 

beträdas av en person, och utrustad med manöverknappar inne i 
lastbäraren eller inom räckhåll för en person som befinner sig i 
lastbäraren. 

 
Direktivet ska också tillämpas på de säkerhetskomponenter till hissar 
som är förtecknade i en bilaga till direktivet och som används i de hissar 
som omfattas av direktivet. 
 
Regeringen har behov av ett underlag med förslag till ändringar på lag- 
och förordningsnivå för anpassning av svensk rätt med anledning av det 
reviderade hissdirektivet. Regeringen anser att det också behövs en 
redogörelse om de ändringar som Boverket bedömer behöver göras på 
föreskriftsnivå. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Mehmet Kaplan 
 
    Johan Loock 
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